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Inledning och syfte
Ett framgångsrikt näringslivsklimat bygger på en 
bra samverkan mellan kommun och näringsliv. När 
detta sker ges förutsättningar för tillväxt, attraktion 
och arbetstillfällen. Det ger också en god grund för 
välfärdstjänster. 

Habo kommun har en tradition av att ligga i topp 
när det gäller företagsklimat. Idag finns det en 
konkurrenssituation i landet som bidrar till utma-
ningar att attrahera rätt kompetens men också att 
få företag att stanna kvar samtidigt som möjligheter 
ges för nya företag att etablera sig. 

Det är i företagen och deras verksamheter som 
de flesta arbetstillfällen skapas. Det kommunala 
näringslivsarbetet ska skapa förutsättningar för ut-
veckling och tillväxt i näringslivet, såväl i befintliga 
företag som genom nyetableringar. 

I detta arbete är det viktigt att kommunen bidrar till 
mötesplatser och arenor för dialog och samverkan i 
både kommunala sammanhang som för företagen. 

För att möta dessa utmaningar behövs en genom-
tänkt strategi och proaktiva insatser. Konkretiserat i 
en näringslivsstrategi bidrar det till utvecklandet av 
en hållbar kommun med ett välmående näringsliv.
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Vision
Näringslivsstrategin ska sträva mot Habo kommuns 
vision, “Habo – den hållbara kommunen för hela 
livet”. Tillsammans med Översiktsplan 2040 och 
Program för hållbar miljö 2020-2030 ska den bidra 
till en sund och välmående plats för människor och 
näringsliv. 

Näringslivsstrategin ska också bidra till att nå 
kommunens strategiska målområden: Tillväxt, 
Trygghet och Folkhälsa, där näringslivsstrategin har 
bäring på framförallt området tillväxt. För att nå 
målområdet tillväxt behövs ett rikt näringsliv och 
ett näringslivsklimat där företagen känner att Habo 
är en attraktiv plats att etablera och befinna sig på. 
Ett rikt näringsliv ger också större möjligheter till 
att både bo och arbeta på orten. Som kommun ska 
vi erbjuda företagen stöd så att dessa upplever ett 
förstklassigt bemötande och ett framåtblickande 
förhållningssätt.

Vi står inför stora utmaningar för att anpassa oss 
till framtida krav gällande hållbarhet, miljö, ekono-
miskt och socialt. Det pågår en samhällsförändring 
som drivs av bland annat ny teknologi, krav på 
kompetens, förväntningar på samhällsservice och 
ett behov av förändringar av ”gamla” strukturer, 
som kan vara ett hinder för att möta nya behov och 
krav. 

Det betyder nya förutsättningar för inte minst  
privatliv, näringsliv, arbetssätt och arbetsmarknad.

För att orientera oss i det nya “landskapet” behövs 
en tydlig framtidsvision och en bild av vad som 
behöver göras för att rätt beslut ska tas för att  
möjliggöra att målsättningarna kan infrias.  

Ett arbete har genomförts tillsammans med  
näringslivet i Habo kommun och där har tre  
utvecklingsområden pekats ut:

• Service till näringslivet
• Samverkan mellan kommun och näringsliv
• Förutsättningar för företagande, entreprenör-

skap och attraktionskraft.
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Miljö och 
hållbarhet
Kommunen ska kommunicera miljö- och 
klimatrelaterade frågor till företag i syfte att 
öka engagemanget för och delaktigheten i en 
miljömässigt hållbar utveckling. Ambitionen 
är att uppmuntra företag i Habo till att aktivt 
jobba med ett miljörelaterat förbättringsarbete. 
Dialog och erfarenhetsutbyte mellan närings-
livet och kommunen är positivt. Ett sätt kan 
vara hållbarhets- och klimatinitiativ i samverkan 
mellan näringsliv och kommun. Ett annat sätt 
kan vara att verka för möjligheter att utveckla 
sin kompetens inom hållbarhet.

Agenda 2030 och de globala 
hållbarhetsmålen
Näringslivsstrategin har koppling till sju av de 17 
globala hållbarhetsmålen:
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Utvecklingsområden
En övergripande ledstjärna är att Habo kommun 
ska stå för ett ledande näringslivsklimat.

Ett bra näringslivsklimat bygger på delaktighet och 
en konstruktiv dialog med näringslivet. Företag och 
entreprenörer ska i kontakt med Habo kommun 
känna;

• Att de får ett proffessionellt och korrekt  
bemötande

• Att de får en god service, stöd och vägledning
• Att de får relevant och tydlig information
• Att den kommunala ärendehanteringen är 

effektiv, korrekt och rättssäker

Med ett bra näringslivsklimat, kan fler företag star-
tas och de som finns ges möjlighet att växa och att 
anställa nya medarbetare. Det blir också attraktivt 
att etablera sig i kommunen, skatteintäkterna ökar 
och det blir mer resurser till välfärden.

Det är viktigt att ständigt utveckla samhället för  
invånarnas bästa och i konkurrens med andra 
platser.

Service till näringslivet
Här avses kommunens förhållningssätt, bemötande 
och attityd till de som kontaktar kommunen i olika 
ärenden genom en hög tillgänglighet av tjänster, 
effektiv och säker ärendehantering samt enkelt till 
företagande/entreprenörskap, t.ex. stöd till före-
tagsstart. Att hjälpa företag att göra rätt är det mest 
effektiva sättet att utöva tillsyn. Kommunen ska 
också kommunicera ut rätt förväntningar på de 
tjänster kommunen kan erbjuda. 

Samverkan mellan kommun och  
näringsliv
Kommunen ska ha ett proaktivt arbete för utveck-
ling av näringslivet. Tjänstemän och förtroendeval-
da ska vara synliga för dialog och erfarenhets- och 
kunskapsutbyte. Det ska finnas en samverkan och 
delaktighet i olika frågor som berör näringslivet, 
avseende kommunens alla verksamhetsdelar. 

Exempel på samverkan kan vara ökat utbyte mellan 
skola och näringsliv, att kommunen kommunicerar 
goda exempel från näringslivet i olika forum och 
att alla, både kommun och företag, hjälps åt för att 
utveckla platsen Habo enligt framtaget platsvaru-
märke. 

Förutsättningar för företagande,  
entreprenörskap och attraktionskraft
Vi ska skapa förutsättningar för att tillgängliggöra 
lokaler, mark, kommunikationer, boende och infra-
struktur. En av de frågor som berör infrastruktur är 
digitalisering och tillgång till modern teknik. 

Tillgång till kompetens är en annan avgörande 
faktor för ett framgångsrikt näringsliv. Det är viktigt 
att Habo kommun är en stimulerande och attraktiv 
plats; både för människor, befintligt näringsliv och 
för ökad inflyttning, nyföretagande och etablering 
av företag.

Tillsammans med partners, t.ex. Science Park, Almi 
och Nyföretagarcentrum, ska kommunen tillhanda-
hålla affärsutvecklingsinsatser vid start, utveckling 
och tillväxt av företag, kompetensförsörjning och 
mentorskap. 
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Näringslivet och det 
brottsförebyggande 
arbetet
Habo kommun är en trygg kommun att bo, leva 
och verka i. Det är viktigt att det fortsätter vara så 
och därför är trygghet utpekat som ett strategiskt 
målområde i Strategisk plan för Habo kommun. 
Trygghet består av många olika delar och kräver ett 
samlat grepp. Det kräver kunskap, engagemang och 
samarbete, både inom kommunen och med andra 
aktörer. 

En viktig del i att skapa trygghet är det brottsfö-
rebyggande arbetet. Kommunens ansvar för det 
brottsförebyggande arbetet har ökat och kommu-
nen har ansvaret att samordna det brottsförebyg-
gande i ett strategiskt råd dit relevanta aktörer ska 
bjudas in, så som polis, kommunala bolag, civilsam-
hället och näringsliv. 

Näringslivet är en viktig aktör i det trygghetsska-
pande arbetet och för att lyckas krävs ett högt 
engagemang från dess representanter. 
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